
Algemeen

Gegevens onderneming

De onderneming werd gedreven in de vorm van een stichting. De stichting is bij 
notariële akte van 25 mei 1970 opgericht. De Stichting Atak, Podium voor Moderne 
Muziek (thans: failliet), statutair gevestigd te Enschede, kantoorhoudende aan het 
Willem Wilminkplein 1 te (7511 PG) Enschede, stond laatstelijk ingeschreven bij de 
Kamer van Koophandel in het handelsregister onder nummer 41027033.

Activiteiten onderneming

De bedrijfsactiviteit bestaat uit de exploitatie van een poppodium (grote zaal met een 
capaciteit van 800 bezoekers, een kleine zaal met een capaciteit van 300 bezoekers en 
bijbehorend Atak café). Optredens vinden zowel in de grote zaal, kleine zaal, in het café 
alsook in de kelder plaats. In de kelder (verdieping -1) zijn tevens de oefenruimtes (11 
ruimtes) gevestigd die door Atak werden verhuurd aan culturele partners zoals Artez en 
Kaliber (overdag) en aan amateur en/of semi-professionele bands (s'avonds) en 
beschikt over opnamefaciliteiten.

Atak is daarnaast ook een vrijwilligersorganisatie waar ultimo 2017 ongeveer 170 
mensen (voornamelijk jongeren) als vrijwilliger werkzaamheden uitvoeren. 

Atak vervuld daarnaast een belangrijke functie op sociaal-maatschappelijk gebied 
onder meer met betrekking tot talentontwikkeling.

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000025254:F001

31-01-2018

mr. A.E.  Zweers

Curator: mr. P.  Weenink

Insolventienummer: F.08/18/43

Pagina 1 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-02-2018Datum:Nummer: 1



Omzetgegevens

1e verslag:
Bedrijfsopbrengsten 2017 (op basis van voorlopige cijfers)    
Opbrengsten uit activiteiten € 651.037    
Subsidies en bijdragen  € 1.876.038 
Som bedrijfsopbrengsten  € 2.527.075 

Bedrijfsopbrengsten 2016       
Opbrengsten uit activiteiten € 742.814    
Subsidies en bijdragen        € 1.830.569 
Som bedrijfsopbrengsten     € 2.573.383 

Bedrijfsopbrengsten 2015  
Opbrengsten uit activiteiten € 800.046     
Subsidies en bijdragen        € 1.845.337  
Som bedrijfsopbrengsten     € 2.645.383  

2014     
Opbrengsten uit activiteiten € 800.047
Subsidies en bijdragen        € 1.845.337
Som bedrijfsopbrengsten    € 2.645.384

2013
Opbrengsten uit activiteiten € 878.275
Subsidies en bijdragen        € 1.806.750
Som bedrijfsopbrengsten     € 2.685.025

Personeel gemiddeld aantal

Ten tijde van het faillissement waren er 11 werknemers in dienst.

Saldo einde verslagperiode

1e verslag:
€ 193.061,53

Verslagperiode

1e verslag:
31 januari 2018 t/m 28 februari 2018

Bestede uren in verslagperiode

1e verslag:
85 uren en 00 minuten

Bestede uren totaal

1e verslag:
85 uren en 00 minuten

Pagina 2 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-02-2018Datum:Nummer: 1



Toelichting

Disclaimer
Dit verslag strekt er toe een globaal inzicht te geven over (de stand van afwikkeling van) 
de boedel. Dit verslag vormt geen volledige verantwoording van de (wijze van) 
afwikkeling van de boedel door de curator. De curator legt aan de rechter-commissaris 
verantwoording af omtrent het beheer en de vereffening van de boedel.

Dit verslag is met de nodige zorg samengesteld. Desondanks staat de curator niet in 
voor de volledigheid, noch voor de juistheid van het verslag. Dit verslag betreft een 
momentopname.
Het is mogelijk dat informatie op het moment van publiceren nog niet beschikbaar is, 
dan wel niet geopenbaard kan worden, of dat in het verslag weergegeven informatie 
achteraf dient te worden bijgesteld. Uiteraard kan dit ingrijpende gevolgen hebben voor 
de in dit verslag  en in de eventueel aangehechte bijlagen gedane vermeldingen 
alsmede voor de weergegeven vooruitzichten voor crediteuren, waar het betreft de 
rangorde, het aantal, de omvang en de kans op (gedeeltelijke) uitkering. Aan dit verslag 
(inclusief eventuele bijlagen) kunnen geen rechten worden ontleend.

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De Stichting Atak, Podium voor Moderne Muziek stond tot 1 september 2008 onder 
leiding van een bestuur. In 2008 heeft een statutenwijziging plaatsgehad, op grond 
waarvan de stichting vanaf 1 september 2008 onder leiding stond van een algemeen 
directeur, de heer R.K. van der Wal, en eveneens vanaf 1 september 2008 een Raad van 
Toezicht (RvT) in functie is getreden. De RvT heeft tot taak toezicht te houden op het 
beleid van de algemeen directeur en op de algemene gang van zaken in de stichting. De 
RvT staat de directeur met raad terzijde. De RvT kan ook op eigen initiatief advies 
uitbrengen aan de algemeen directeur indien de RvT dit uit hoofde van haar 
toezichthoudende en adviserende taak gewenst acht. De RvT bestond laatstelijk uit de 
volgende leden (bron: KvK):
- de heer J.B. Kroeze (vz);
- de heer H.L. Kok;
- de heer C. Dalenoord;
- de heer J.W.M. Melief.

Op datum faillissement stond de heer R.K van der Wal nog ingeschreven als algemeen 
directeur. Zijn functie werd echter sinds het voorjaar 2017 wegens ziekte waargenomen 
door mevrouw s. Binksma. Mevrouw Binksma is daartoe door de RvT aangesteld 
(conform de statuten). 

1.2 Winst en verlies

1e verslag:
2013: -/- € 5.374,-- (verlies);
2014: -/- € 64.965,-- (verlies);
2015: -/- € 118.632,-- (verlies);
2016: -/- € 30.370,-- (verlies);
2017: -/- € 36.197,-- (verlies, op basis van voorlopige cijfers)

Pagina 3 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-02-2018Datum:Nummer: 1



1.3 Balanstotaal

1e verslag:
2013: € 373.063,--
2014: € 586.935,--
2015: € 339.147,--
2016: € 334.464,--
2017: € 344.192,-- (op basis van voorlopige cijfers)

1.4 Lopende procedures

1e verslag:
Curator is niet bekend met gerechtelijke procedures waarbij Atak als partij is betrokken.

1.5 Verzekeringen

1e verslag:
De stichting beschikte over een aantal verzekeringen, te weten: 
- een Meerkeuzepolis Vereniging/Stichting via Centraal Beheer (inz. aansprakelijkheid 
stichting, WABM en Ongevallen overig);
- een BedrijfsPolis via ABN AMRO Bank (inz. huisvesting/inventaris/goederen; 
aansprakelijkheid WEGAM en aansprakelijkheid overig: algemeen, werkgever, product 
en milieu);
- een bestuurdersaansprakelijkheidsverzekering via CHUBB;
- een verzuimverzekering via Zilveren Kruis;
- een arbodienstverzekering via Zorg van de Zaak.

Een aantal verzekeringen zijn per datum faillissement beëindigd. Daar valt mogelijk nog 
een premierestitutie in verband vooruitbetaalde premies.
Een aantal verzekeringen zijn nog niet opgezegd in verband met de aanzienlijke waarde 
van de inventaris en het risico van het tussentijds tenietgaan van de inventaris in 
verband met een calamiteit. Ook voor deze verzekeringen is er sprake van 
vooruitbetaalde premies. De verzekeringen zullen worden beëindigd per datum  
overdracht/verkoop van de activa en/of datum beëindiging van de huurovereenkomst. 
Mogelijk dat hier ook premierestituties te verwachten zijn.

Pagina 4 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-02-2018Datum:Nummer: 1



1.6 Huur

1e verslag:
Stichting Atak huurt een bedrijfsruimte gedeeltelijk gelegen aan het Willem 
Wilminkplein 2 (hoofdingang Atak), het Willem Wilminkplein 3 (ingang Atak café) en de 
Parallelweg 80 (achteringang/expeditie Atak). Vanuit deze bedrijfsruimte vonden de 
bedrijfsactiviteiten plaats en werd gebruikt als muziekcentrum (cultureel centrum). Het 
gehuurde bestaat uit kantoor-, horeca-, oefen- en concertzaalruimte inclusief 
buitenterrein (terras en expeditie). De ruimten zijn verdeeld over drie verdiepingen 
(kelder, begane grond en eerste verdieping).

De huurovereenkomst werd aangegaan per 1 september 2008 voor de duur van 15 jaar 
(einde per 1 september 2023). Het gehuurde werd bij aanvang in casco staat opgeleverd.

Bij aanvang bedroeg de huur per kwartaal € 214.798,-- excl. BTW. Vanaf 2018 bedroeg 
de huur per kwartaal € 237.998,48 excl. BTW.

Daarnaast was met de huurovereenkomst (onlosmakelijk) verbonden een doorbelasting 
door de onderverhuurder (Wilmink Theater/De Twentse Schouwburg) van de 
gebouwlasten en ICT lasten van respectievelijk € 81.384,15 excl. BTW en € 4.045,25 excl. 
BTW. De contractuele vastlegging zal in de komende verslagperiode worden 
onderzocht en beoordeeld. 

In verband met de mogelijke voortzetting van de activiteiten door de nieuwe stichting 
(met werknaam) Poppodium Twente is niet direct overgegaan tot opzegging van de 
huurovereenkomst, waarbij ook de wijze van oplevering een rol speelt. inmiddels heeft 
de hoofdverhuurder (Gemeente Enschede) de huur opgezegd op de voet van artikel 39 
Fw per 31 maart 2018. In de komende verslagperiode zal tot beëindiging van de 
huurovereenkomst worden gekomen en zal oplevering plaatsvinden.

Huur overig: Stichting Atak huurde een tweetal copiers van Ricoh (lease). De 
huurovereenkomst is door Ricoh op de voet van artikel 39 Fw opgezegd. De 
afwikkeling/afhandeling hiervan zal in de komende verslagperiode plaatsvinden.

1.7 Oorzaak faillissement

1e verslag:
Onderstaande weergave is door de curator opgetekend aan de hand van gesprekken die 
hij onder andere met (voormalige) directie, werknemers en overige nauw betrokken 
partijen heeft gevoerd. De curator hecht eraan toe te voegen dat hij nog niet met alle 
betrokken partijen overleg heeft gehad c.q. een reactie heeft mogen ontvangen op 
gestelde vragen. Het betreft vooralsnog een feitelijk relaas op basis van de huidige 
beschikbare informatie. Curator zal nog zelfstandig (aanvullend) onderzoek doen naar 
de oorzaken van het faillissement en komt zo nodig hier in volgende verslagen op terug.

Het continuïteitsvraagstuk van de stichting speelt reeds enkele jaren. Uit de 
jaarverslagen vanaf 2012 blijkt dat er negatieve resultaten zijn behaald waardoor er 
vanaf 2014 sprake is van een negatief eigen vermogen (€ 46.162,-- negatief per ultimo 
2014 en oplopend tot circa € 230.000,-- negatief per ultimo 2017). De negatieve 
resultaten zijn primair terug te voeren op teruglopende bezoekersaantallen. De 
organisatie is er niet in geslaagd zich hierop adequaat en tijdig te herpositioneren, 
hoewel het jaar 2017 al verbetering in de situatie bracht. De langdurige afwezigheid 
wegens ziekte van de bedrijfsleider (vanaf maart 2016) en de directeur (voorjaar 2017) 
hebben echter niet bijgedragen aan een adequate aanpak van de duidelijke signalen.
De liquiditeitspositie van de stichting leidde ertoe dat vanaf 2014 de situatie is ontstaan 

Pagina 5 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-02-2018Datum:Nummer: 1



dat de huur over het 4e kwartaal telkens eerst werd voldaan in het 1e kwartaal van het 
nieuwe jaar (na ontvangst subsidiegelden). Deze financiële situatie blijkt uit de 
jaarverslagen vanaf 2014 en waren of althans hadden derhalve voor eenieder bekend 
kunnen zijn.

Ondanks de onzekerheid omtrent de continuïteit van de stichting, werden de activiteiten 
voortgezet aangezien de verwachting bestond dat de kasstromen zich vanaf 2017 
positief zouden ontwikkelen. Niet onbelangrijk hierin is de mededeling van de 
Gemeente Enschede, als voornaamste subsidieverstrekker, de stichting financieel te 
blijven steunen en waar nodig middelen te reserveren om vanuit een gezonde 
exploitatie ('schoon door de poort') te kunnen opereren en deel te nemen aan het nieuw 
op te richten bovenstedelijk Poppodium Twente (vanuit een bestuurlijke opdracht 
gemeente Enschede aan Atak en vanuit de gemeente Hengelo aan Metropool). De 
Gemeente Enschede had hiervoor reeds een bedrag in de gemeentebegroting 
opgenomen.

Vanaf 2014 wordt er al gewerkt aan de uitwerking van de bestuurlijke opdracht. In het 
eerste halfjaar van 2017 werd een eerste pilot gedraaid met Metropool waarbij onder 
andere de programmering en marketing gezamenlijk zouden worden uitgevoerd. De 
pilot verliep anders dan gepland (minder gezamenlijke professionele concerten bij Atak 
dan gepland), waardoor het resultaat van Atak over het eerste halfjaar 2017 negatief 
was. Desalniettemin werd nog altijd met dezelfde focus ingezet op het realiseren van de 
opdracht. 

Nadat er al jaren was gewerkt om te komen tot het beoogde eindresultaat van de 
bestuurlijke opdracht werd eerst in oktober 2017 opdracht verstrekt aan een 
accountantskantoor om een due diligence onderzoek te verrichten (start onderzoek: 
november 2017). De uitkomst (bevindingen) van dit onderzoek zijn voor Metropool 
aanleiding geweest om het vertrouwen in de samenwerking met Atak op te zeggen.  
Daarmee werd de facto het aandeel c.q. de rol van Stichting Atak in het nieuw op te 
richten bovenstedelijk poppodium teruggebracht naar 'nul'. Het bespreken van de 
mogelijke gevolgen van de uitkomsten van het due diligence voor de verdere 
samenwerking om te komen tot het nieuwe poppodium, al dan niet in aangepaste vorm, 
is niet aan de orde geweest en werd ook niet door de overige betrokken partijen 
geïnitieerd, hetgeen gelet op de fase waarin de samenwerking zich bevond, zo kort voor 
het samengaan, tot de mogelijkheden had kunnen blijven behoren, aldus de directie.

De ontwikkelingen volgen elkaar vervolgens snel op. Aangezien Stichting Atak, volgens 
de directie, voor 2018 uitsluitend een gezamenlijke subsidie aanvraag (met Metropool) 
mocht indienen namens de nieuw op te richten stichting bij de Gemeente Enschede had 
Stichting Atak niet langer zicht op een eigen subsidiestroom vanuit de Gemeente 
Enschede. De Gemeente Enschede is ook niet bereid gebleken nog subsidie te 
verstrekken aan Atak waardoor Stichting Atak niet langer aan haar financiële 
verplichtingen kon voldoen. Een en ander ging gepaard met een mogelijk niet 
rechtsgeldige huuropzegging van de huurovereenkomst tussen onderverhuurder en 
Stichting Atak waardoor Stichting Atak niet langer gebruik kon maken van de gehuurde 
bedrijfsruimte en daarmee haar bedrijfsactiviteiten niet langer kon uitoefenen. 

Aangezien het gedurende de maand januari 2018 voor de Stichting Atak duidelijk werd 
dat er geen alternatief scenario was, althans daartoe de bereidheid niet bestond een 
dergelijk scenario te bespreken, restte de Stichting Atak naar eigen zeggen niets anders 
dan over te gaan tot het doen van een eigen aangifte tot faillietverklaring.

Pagina 6 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-02-2018Datum:Nummer: 1



2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

1e verslag:
Op faillissementsdatum waren 11 werknemers in dienst van de stichting.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

1e verslag:
Het gemiddeld aantal werknemers in 207 was eveneens 11.

2.3 Datum ontslagaanzegging

1e verslag:
Bij brief van 2 februari 2018 heeft de curator met instemming van de rechter-
commissaris de werknemers ontslagen overeenkomstig art. 40 Faillissementswet. 

2.4 Werkzaamheden

1e verslag:
In de afgelopen periode heeft curator meermaals contact gehad met UWV ten einde de
rechten van de werknemers in het kader van de loongarantieregeling zo spoedig 
mogelijk veilig te stellen. Zo heeft er op 15 februari 2018 een gezamenlijke UWV-intake
plaatsgevonden. Tijdens die bijeenkomst zijn de noodzakelijke formulieren ingevuld en 
zijn de werknemers verder geïnformeerd over hun (uitkerings)rechten.

Daarnaast hebben diverse gesprekken plaatsgevonden en/of is gecommuniceerd met 
werknemers teneinde lopende zaken correct te kunnen afwikkelen.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Niet van toepassing.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

Pagina 7 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-02-2018Datum:Nummer: 1



3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

1e verslag:
Kadastrale recherche.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

1e verslag:
Tot de boedel behoort een (omvangrijke) horeca-, keuken-, en kantoorinventaris. 
Daarnaast is sprake van diverse licht- en/of geluidstechnische bedrijfsmiddelen. Voorts 
beschikt de boedel over volledig ingerichte oefenruimtes (11) en een ingerichte beeld- 
en geluidbewerkingsstudio.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

1e verslag:
Nog niet gerealiseerd.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

1e verslag:
Er is niet gebleken van een zekerheidsrecht. De aangetroffen bedrijfsmiddelen worden 
aangemerkt als bodemzaken.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

1e verslag:
Het bodemvoorrecht van de fiscus zal voor zover nodig in acht worden genomen.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

1e verslag:
De komende periode zal curator de aangetroffen bedrijfsmiddelen verkopen. De zaken 
zijn inmiddels, na verkregen toestemming van de rechter-commissaris, 
geïnventariseerd en getaxeerd. 

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

1 verslag:
Er is sprake van een drankvoorraad en emballage.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

1e verslag:
Nog niet gerealiseerd.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

1e verslag:
Niet van toepassing.

Pagina 8 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-02-2018Datum:Nummer: 1



3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

1e verslag:
De drankvoorraad en de emballage is geïnventariseerd. Met de potentiële koper is onder 
voorbehoud van toestemming van de rechter-commissaris overeenstemming bereikt 
omtrent de voorwaarden waaronder tot verkoop en levering kan worden overgegaan. 

3.15 Andere activa: Beschrijving

1e verslag:
Tot de activa behoren tevens de domeinnaam en de handelsnaam.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

1e verslag:
Nog niet gerealiseerd.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

1e verslag:
Mogelijkerwijs kan dit activum in het kader van een activatransactie worden verkocht. 
De komende periode moet hierover duidelijkheid komen.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

1e verslag:
Per 29 januari 2018 had de Stichting Atak vorderingen op derden van in totaal € 
29.773,03.

4.2 Opbrengst

1e verslag:
Twee crediteuren hebben na datum faillissement betaald op de bankrekening van 
Stichting Atak. Na aanschrijving van de debiteuren zijn er inmiddels ook betalingen op 
de boedelrekening bijgeschreven. In totaal is ontvangen/bijgeschreven: € 18.582,41.

4.3 Boedelbijdrage

1e verslag:
Niet van toepassing.

4.4 Werkzaamheden

1e verslag:
Aanschrijven debiteuren en inningswerkzaamheden starten. Correspondentie met 
enkele debiteuren inzake verrekening en/of betalingsregeling.

Pagina 9 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-02-2018Datum:Nummer: 1



5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

1e verslag:
Niet van toepassing.

5.2 Leasecontracten

1e verslag:
Er zijn twee copiers in lease aangetroffen. Het contract is door de leasemaatschappij 
opgezegd. Er wordt een afspraak gepland voor terughalen copiers.

5.3 Beschrijving zekerheden

1e verslag:
Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

1e verslag:
Niet van toepassing.

5.5 Boedelbijdragen

1e verslag;
Niet van toepassing.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

1e verslag:
Diverse drankenleveranciers hebben zicht gemeld voor in bruikleen afgegeven 
koelingen/koelkasten.  De aanspraken worden onderzocht, waarvan een aantal 
inmiddels zijn erkend en afgewikkeld.

5.7 Retentierechten

1e verslag:
Niet van toepassing.

5.8 Reclamerechten

1e verslag:
Curator is niet bekend met geclaimde reclamerechten.

5.9 Werkzaamheden

1e verslag:
De curator heeft gecorrespondeerd met crediteuren omtrent het eigendomsvoorbehoud 
(bruikleen).

Pagina 10 van 
15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-02-2018Datum:Nummer: 1



6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

1e verslag:
De onderneming was feitelijk reeds per 1 januari 2018 gestaakt. Het is niet mogelijk 
geweest om de activiteiten tijdelijk voort te zetten, nu vanwege de reeds bestaande 
financiële perikelen eerder reeds besloten is geplande evenementen te annuleren (de 
hoofdactiviteit).

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
1e verslag:
Niet van toepassing.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

1e verslag:
Onderzoek ten aanzien van de mogelijkheden om de activiteiten tijdelijk voort te zetten. 

6.4 Doorstart: Beschrijving

1e verslag:
Er is vooralsnog geen sprake van een doorstart. De curator houdt er rekening mee dat 
de nieuw op te richten stichting (Poppodium Twente) belang heeft bij een doorstart dan 
wel betrokken zal zijn bij een activatransactie. 
Voor het horeca gedeelte (Atak café) heeft zich een potentiële overname kandidaat 
gemeld die bereid is de locatie voort te zetten als horecagelegenheid. Voorwaarde is 
uiteraard dat er een huurovereenkomst tot stand kan komen met de verhuurder van dit 
gedeelte, te weten de Gemeente Enschede. Verhuurder wenst hier - om haar moverende 
redenen - vooralsnog  geen medewerking aan te verlenen.  

6.5 Doorstart: Verantwoording

1e verslag:
Niet van toepassing.

6.6 Doorstart: Opbrengst

1e verslag:
Niet van toepassing.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

1e verslag:
Niet van toepassing.

Pagina 11 van 
15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-02-2018Datum:Nummer: 1



6.8 Doorstart: Werkzaamheden

1e verslag:
Gesprekken gemeente, Wilmink Theater en met kandidaat voor horecagedeelte. Zie ook 
hiervoor onder "voortzetting"en "activa".

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

1e verslag:
Zoals te doen gebruikelijk zal de curator nog nader onderzoek verrichten of de 
gefailleerde vennootschap aan de op haar rustende boekhoudverplichting heeft voldaan 
en wel in die zin dat zal worden nagegaan of er op een zodanige wijze administratie is 
gevoerd dat daaruit te allen tijde de rechten en verplichtingen van de vennootschap 
kunnen worden gekend. 
De boekhouding en administratie dient nog nader te worden onderzocht. De eerste 
indruk is goed. 

7.2 Depot jaarrekeningen

1e verslag:
Niet van toepassing. 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

1e verslag:
Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

1e verslag:
Niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

1e verslag:
Zoals te doen gebruikelijk zal de curator onderzoek verrichten naar de vraag of de 
directeur (bestuurder) en/of de RvT van Stichting Atak zijn/haar taken behoorlijk heeft 
vervuld. Dit punt heeft de curator nog in onderzoek.
Hangende het onderzoek zullen door de curator in de openbare verslagen omtrent een
eventuele bestuurdersaansprakelijkheid geen mededelingen worden gedaan. 

7.6 Paulianeus handelen

1e verslag:
Dit dient nog nader te worden onderzocht.

7.7 Werkzaamheden

1e verslag:
Starten rechtmatigheidsonderzoek. Dit onderzoek zal in de komende verslagperiode 
worden voortgezet.

Pagina 12 van 
15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-02-2018Datum:Nummer: 1



8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

1e verslag:
€ 2.483,83 + P.M.
Naast het salaris en de verschotten van de curator is er tevens een boedelvordering 
ingediend door de door de curator ingeschakelde taxateur voor een bedrag van € 
2.483,83. 

Voorts hebben de Gemeente Enschede en het Wilmink Theater vorderingen ingediend 
in verband met de lopende huurverplichtingen. Deze vorderingen zullen eerst 
beoordeeld worden op juistheid en worden vervolgens meegenomen en bepaald op 
datum einde huurovereenkomst.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

1e verslag:
€ P.M.

De fiscus heeft formeel nog geen vorderingen ingediend.

8.3 Pref. vord. van het UWV

1e verslag:
€ P.M.

Het UWV heeft nog geen preferente vorderingen ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

1e verslag:
Er hebben zich geen andere preferente crediteuren gemeld.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1e verslag:
38 concurrente schuldeisers

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

1e verslag;
€ 570.684,82

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

1e verslag:
Nog niet bekend.

Pagina 13 van 
15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-02-2018Datum:Nummer: 1



8.8 Werkzaamheden

1e verslag:
Correspondentie crediteuren.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

1e verslag:
Stichting Atak is niet als partij betrokken in gerechtelijke procedures. 

9.2 Aard procedures

1e verslag:
Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

1e verslag;
Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden

1e verslag:
Geen.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

1e verslag:
Nog niet bekend.

10.2 Plan van aanpak

1e verslag:
De aankomende verslagperiode zal de curator op diverse terreinen werkzaamheden 
gaan
verrichten:
- verkoop van de activa, waartoe hij inmiddels na de taxatie diverse biedingen zijn 
ontvangen op grond waarvan de verdere voortgang zal worden bepaald;
- het incasseren van de debiteuren
- het afwikkelen van verkoop van de drankvoorraad en emballage;
- het verrichten van onderzoek ten aanzien van de oorzaak van het faillissement
- het verrichten van onderzoek naar de huuropzegging; voortzetting huur door 
Gemeente Enschede, etc.;
- het verrichten van (standaard) onderzoek ten aanzien van de administratie/het 
handelen van de bestuurder/paulianeus handelen. 

Pagina 14 van 
15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-02-2018Datum:Nummer: 1



10.3 Indiening volgend verslag

Het volgend faillissementsverslag zal binnen de wettelijke termijn van drie maanden 
worden ingediend. 

10.4 Werkzaamheden

Zie hiervoor, "plan van aanpak". 

Pagina 15 van 
15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-02-2018Datum:Nummer: 1


